
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL 

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resul-
tado fi nal do Pregão Presencial n° 003/2020. Empresa Vencedora: CLEAN 
NORTE COM. E SERV. DE HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP, valor: R$ 311.200,00 
(Trezentos e onze mil, duzentos reais).

Afuá-PA, 11 de março de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO

RESULTADO FINAL 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o re-
sultado fi nal do Pregão Presencial n° 004/2020. Empresa Vencedora: REAL 
PETRÓLEO LTDA, valor: R$ 64.047,60 (Sessenta e quatro mil, quarenta e 
sete reais e sessenta centavos).

Afuá-PA, 11 de março de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO

RESULTADO FINAL 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o re-
sultado fi nal do Pregão Presencial n° 004/2020. Empresas Vencedoras: 
RAJ TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI, lote I 
e II, valor: R$ 1.114.140,00 (Um milhão, cento e quatorze mil, cento e 
quarenta reais), A. R. GÓIS - EPP, lote III, valor R$ 44.000,00 (Quarenta 
e quatro mil reais).

Afuá-PA, 11 de março de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO
Protocolo: 533254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

TOMADA DE PREÇOS MENOR PREÇOS GLOBAL
POR LOTE Nº 001/2020.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Ananindeua
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de 
serviços complementares da UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO U.P.A 
MARIGHELLA no Município de Ananindeua/PA
Data, Hora e Local da Abertura: 30/03/2020, às 09h00, na sala da Comis-
são Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal de Saúde/SESAU, 
localizada na Rodovia Br-316,Km 08, Rua Luis Cavalcante nº411- Centro 
- CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão Permanente de 
Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo endereço supracitado.
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 10 de março de 2020.
Edilza Farias Azevedo

Presidente da CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 533257

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018/PMC 
O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Município, assim 
como no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), o 
Edital de Convocação para Avaliação Médica e Psicológica dos candidatos 
Aprovados e Classifi cados da 10ª e 11ª Convocação do Concurso Públi-

co da Prefeitura Municipal de Capanema, conforme Edital de Abertura nº 
001/2018/PMC, destinado ao preenchimento de vagas dos cargos de nível 
fundamental e nível superior. O horário, data e local estão defi nidos no 
referido edital. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal 
de Capanema.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no D.O.U 17/02/2020, seção 3, página 183 
e DOE/PA 18/02/2020 nº 34.121, pág 95 Diário do Pará de 17/02/2020 
B10: INX 6/2020-004. ONDE SE LÊ: Prazo de 11 (onze) meses. LEIA - SE 
Prazo de 12 (doze) meses. O restante permanece inalterado.
Na publicação circulada no D.O.U 21/02/2020, seção 3, página 280 e 
Diário do Pará de 21/02/2020 B16: INX 6/2020-008, Extrato do Contrato. 
ONDE SE LÊ: data de assinatura: 19/07/2019. LEIA - SE: data de assi-
natura: 19/02/2020 e Extrato de Ratifi cação. ONDE SE LÊ: data de assina-
tura: 18/02/2020. LEIA - SE: data de assinatura: 17/02/2020. O restante 
permanece inalterado.
Na publicação circulada no D.O.U 21/02/2020, seção 3, página 280 
e Diário do Pará de 21/02/2020 B16: INX 6/2020-009, Extrato do Con-
trato. ONDE SE LÊ: data de assinatura: 19/07/2019 LEIA - SE: data de 
assinatura: 19/02/2020 e Extrato de Ratifi cação. ONDE SE LÊ: data de 
assinatura: 18/02/2020. LEIA - SE: data de assinatura: 17/02/2020. O 
restante permanece inalterado.
Na publicação circulada no D.O.U 21/02/2020, seção 3, página 280 
e Diário do Pará de 21/02/2020 B16: INX 6/2020-010. Extrato de Ratifi -
cação. ONDE SE LÊ: data de assinatura: 18/02/2020. LEIA - SE: data de 
assinatura: 19/02/2020. O restante permanece inalterado.
Na publicação circulada no D.O.U 21/02/2020, Seção 3, página 280 
e Diário do Pará de 21/02/2020 B16: INX 6/2020-011, Extrato De Ratifi -
cação. ONDE SE LÊ: data de assinatura: 18/02/2020. LEIA - SE: data de 
assinatura: 19/02/2020. O restante permanece inalterado.

Protocolo: 533259
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social - SEMAS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação torna público a abertura 
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2020/PMC, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Material Esportivo, com entrega 
dos produtos parcelados, de acordo com a necessidade da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) 
meses. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 26/03/2020 às 09:00 horas no sistema comprasnet. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br 
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publi-
cação. Jocinira da Fonseca de Freitas - Pregoeira/SEMAS.

Protocolo: 533260
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PP 9/2020-004SEMAD

O Município de Curionópolis, através da Secretaria Municipal ADMINIS-
TRAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10hrs, dia 26 
de Março de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO SRP, tipo 
menor preço, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO DO TIPO MARMITEX, VISAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCU-
LADAS A PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS-PA, conforme especifi cações 
constantes no anexo l do edital termo de referência.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas altera-
ções posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na AVENIDA MINAS GERAIS, 190, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08h às 14h. www.curionopolis.
pa.gov.br

CURIONÓPOLIS, 13 de Março de 2020.
Diogo Anderson Ferreira Costa

Pregoeiro
Protocolo: 533020


